
 
 

 

 

Анекс 

Извештај за финансиското работење на Центарот за развој на планскиот регион 

  
Тука се приложува интегралниот Извештај за финансиското работење, кој претставува составен дел од Годишниот извештај, согласно 
член 32 став 2 од Законот за рамномерен регионален развој.   
 
 

 

ДЕЛ 2:  ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ЦЕНТАРОТ ЗА РАЗВОЈ НА СКОПСКИ ПЛАНСКИ РЕГИОН 

ВО 2023 ГОДИНА                                                              

   

 
Основа за изработка на финансискиот извештај се:  

 

 
  Завршната сметка на Центарот за развој на Скопски плански регион за 2023 год. и 



 
  Завршните сметки за 2023 год. за слените проекти: 



 

 „Формирање на бизнис центар - Проект – Одржлив инклузивен рамномерен 

регионален развој 2 фаза


   Проект – Можност за тебе 


 

  Проект –Изработка на техничка документација со ревизија и физибилити 
студија за изградба на центар за собирање на отпад и компостара



Р.бр    
Износ  

(во денари) 

  
  

  
ПРИХОДИ 

1 Пренесен вишок на приходи од претходни години (31.12.2022) 13,019,714.00 

2 Приходи од Општините за тековно работење на Центарот  2,126,693.00 

3 Приходи од Мин. за локална самоуправа за тековно работење 1,200,000.00 

4 Приходи од БРР за проекти 2023 15,502,070.00 

5 Приходи од општини за кофинансирање на проекти 2023 11,922,990.00 



 
 

 

 

8 Приходи од Агенција за финансиска подршка  3,245,341.00 

    0.00 

      

  Вкупно приходи 47,016,808.00 

      

  РАСХОДИ    

1 Бруто плати и други надоместоци 5,020,958.00 

2 Нето плата и надоместоци 4,880,958.00 

3 Други надоместоци 140,000.00 

4 Комунални услуги, греење, комуникација, транспорт 175,043.00 

5 Телефонија и телефакс 70,489.00 

6 Транспортни услуги 104,554.00 

7 Материјали и ситен инвентар 79,891.00 

8 Канцелариски материјали 19,290.00 

9 Списанија ,весници и други изданија за користење од страна на вработените  7,000.00 

10 Други административни материјали 1,416.00 

11 Прехрамбени продукти и пијалоци  45,331.00 

12 Средства за одржување на хигиена  1,662.00 

13 Ситен инвентар 5,192.00 

14 Поправки и тековно одржување 102,963.00 

15 Поправки и одржување на софтверска и хардверска опрема 102,963.00 

16 Договорни услуги 1,354,654.00 

17 Изнајмување на канцелариски простор 740,779.00 

18 Банкарска провизија  1,500.00 

19 Судски и правни услуги  243,594.00 

20 Нотарски услуги 300.00 

21 Преведувачи 5,664.00 



 
 

 

 

22 Други договорни услуги  362,817.00 

23 Други тековни расходи 248,335.00 

24 Расходи за репрезентација 55,142.00 

25 Семинари и конференции 1,750.00 

26 Објавување на огласи 170,884.00 

27  Други оперативни расходи 20,559.00 

28 Капитални расходи за реализација на проекти  33,510,911.00 

29 Вкупно расходи 40,492,755.00 

      

      

  Пренесено вишок за наредна година салдо на 31.12. 2023           ВКУПНО 
  

6,524,053.00 

   

 

ПОДСМЕТКА НА ПРОЕКТ: Формирање на бизнис центар Проект – Одржлив инклузивен 
рамномерен регионален развој 2 фаза  

   

Р.бр. ПРИХОДИ ИЗНОС 

1 Пренесен вишок на приход од претходна година (31,12,2022) 164,830.00 

2 Приходи од Мин. за локална самопр. за 2023 за проекти 5,937,385.00 

3 Приходи од краткорочни позајмици од ЦРСПР за потребите на проекти 50,000.00 

4 ВКУПНО ПРИХОДИ 6,152,215.00 

1 Расходи за проектни активности 5,468,359.00 

2 Транспортни услуги 3,475.00 

3 Канцелариски материјали 27,426.00 

4 ВКУПНО РАСХОДИ 5,499,260.00 



 
 

 

 

  Пренесен вишок за наредна година салдо 31,12,2023 година 652,955.00 

   

 ИНФОРМАЦИЈА  ЗА ПРОЕКТ - МОЖНОСТ ЗА ТЕБЕ  

Р.бр. ПРИХОДИ ИЗНОС 

1 Пренесен вишок на приход од претходна година (31,12,2022) 0.00 

2 Приходи од Центар за управување со знење за 2023 за проект 981,044.00 

3 ВКУПНО ПРИХОДИ 981,044.00 

1 Расходи за проектни активности 43,183.00 

2 Капитални расходи за купување на опрема за потребите на проектот 152,400.00 

3 ВКУПНО РАСХОДИ 195,583.00 

  Пренесен вишок за наредна година салдо 31,12,2023 година 785,461.00 

   

 

ИНФОРМАЦИЈА  ЗА ПРОЕКТ - ИЗРАБОТКА НА ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО РЕВИЗИЈА И 
ФИЗИБИЛИТИ СТУДИЈА ЗА ИЗГРАДБА НА ЦЕНТАР ЗА СОБИРАЊЕ НА ОТПАД И КОПОСТАРА 

 

Р.бр. ПРИХОДИ ИЗНОС 

1 Пренесен вишок на приход од претходна година (31,12,2022) 0.00 

2 Приходи од Општините за потребите на проектот 618,524.00 

3 ВКУПНО ПРИХОДИ 618,524.00 

  Пренесен вишок за наредна година салдо 31,12,2023 година 618,524.00 

 
 




